Município de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 7220

SUPLEMENTAÇÃO / ANULAÇÃO

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei 3230 de 19-12-2017

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.311.526,73 (Dois Milhões Trezentos e
Onze Mil Quinhentos e Vinte e Seis  Reais  e Setenta e Três Centavos ) destinado ao reforço
orçamentário das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 01 04 0002 2008 3 93 00 1.000,00122 3 9001 62

02 04 19 0024 2023 3 11 00 10.620,00122 1 9001 130

02 07 04 0003 2044 3 39 00 10.000,00122 3 9001 240

02 08 10 0012 2049 3 11 00 213.391,00122 1 9001 263

02 08 10 0012 2049 3 13 00 41.958,00122 1 9001 264

02 08 10 0029 2294 3 13 00 4.378,00122 1 9001 281

02 08 10 0012 2061 3 11 00 46.895,00301 1 9001 296

02 08 10 0012 2061 3 13 00 16.672,00301 1 9001 297

02 08 10 0012 2061 3 16 00 29.662,00301 1 9001 298

02 08 10 0012 2150 3 11 00 225.248,00301 1 9001 307

02 08 10 0012 2150 3 13 00 39.816,00301 1 9001 308

02 08 10 0012 2211 3 11 00 374.693,00301 1 9001 315

02 08 10 0012 2211 3 13 00 61.521,00301 1 9001 316

02 08 10 0012 2211 3 16 00 414,00301 1 9001 317

02 08 10 0012 2211 3 94 00 8.066,00301 1 9001 318

02 08 10 0012 2236 3 11 00 32.586,00301 1 9001 323

02 08 10 0012 2236 3 13 00 5.864,00301 1 9001 324

02 08 10 0012 2293 3 11 00 2.173,00301 1 9001 337

02 08 10 0012 2293 3 13 00 360,73301 1 9001 338

02 08 10 0020 2051 3 04 00 376.822,00301 1 9001 357

02 08 10 0020 2051 3 11 00 21.082,00301 1 9001 358

02 08 10 0020 2051 3 13 00 75.228,00301 1 9001 359

02 08 10 0020 2051 3 16 00 845,00301 1 9001 360

02 08 10 0020 2212 3 13 00 24.610,00301 1 9001 370

02 08 10 0012 2121 3 11 00 15.536,00303 1 9001 399

02 08 10 0012 2121 3 13 00 3.123,00303 1 9001 400

02 08 10 0013 2057 3 11 00 77.809,00304 1 9001 408

02 08 10 0013 2057 3 13 00 13.764,00304 1 9001 409

02 08 10 0012 2058 3 11 00 14.150,00305 1 9001 418

02 08 10 0012 2058 3 13 00 2.468,00305 1 9001 419

02 08 10 0012 2059 3 11 00 72.757,00305 1 9001 429

02 08 10 0012 2059 3 13 00 23.783,00305 1 9001 430

02 08 10 0012 2059 3 16 00 3.216,00305 1 9001 431

02 08 10 0012 2242 3 11 00 8.126,00305 1 9001 438

02 08 10 0012 2242 3 13 00 1.749,00305 1 9001 439

02 08 10 0012 2242 3 16 00 16,00305 1 9001 440

02 09 08 0014 2062 3 11 00 148.730,00122 1 9001 450

02 12 12 0007 2103 3 39 00 19.600,00361 3 9003 656

02 13 15 0021 2117 3 11 00 141.600,00122 1 9001 740

02 13 15 0015 3031 3 39 00 100.000,00451 3 9001 760

02 14 13 0009 2130 3 11 00 39.705,00122 1 9001 807

02 14 13 0009 2130 3 16 00 1.490,00122 1 9001 808

2.311.526,73Total:

Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão aquelas
originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação Natureza Valor

02 08 10 122 0012 2049 3 1 90 16 0001 4.792,00265

02 08 10 302 0012 2303 3 3 90 39 0001 1.480.937,73396

02 08 10 304 0013 2057 3 1 90 16 0001 2.189,00410

02 09 08 122 0014 2062 3 3 90 36 0001 2.040,00454

02 09 08 122 0014 2062 3 3 90 39 0001 1.950,00455

02 09 08 122 0014 2062 3 3 90 93 0001 940,00457

02 09 08 244 0014 2166 3 3 90 30 0001 810,00470

02 09 08 243 0014 2073 3 3 50 43 0002 990,00475

02 09 08 244 2037 2296 4 4 91 51 0003 990,00500

02 09 08 244 2037 2297 3 3 90 39 0003 810,00504

02 09 08 244 2037 2298 4 4 90 52 0003 990,00511

02 09 08 244 2037 2301 3 3 90 39 0003 1.100,00524

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 11 0001 149.988,00601

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 13 0001 41.395,00602

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 91 0001 999,00604

02 12 12 122 0005 2097 3 1 90 94 0001 6.731,00605

02 12 12 122 0005 2097 3 3 50 41 0001 999,00606

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 14 0001 1.284,00607

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 30 0001 730,00608

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 31 0001 999,00609

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 36 0001 680,00610

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 47 0001 999,00612

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 92 0001 617,00613

02 12 12 122 0005 2097 3 3 90 93 0001 965,00614

02 12 12 122 0005 2159 3 3 90 39 0001 19.529,00617

02 12 12 122 0005 2259 3 3 90 93 0001 999,00623

02 12 12 365 0006 2100 3 1 90 04 0002 4.999,00625

02 12 12 365 0006 2100 3 1 90 16 0002 13.200,00628

02 12 12 365 0006 2100 3 1 90 91 0002 999,00629

02 12 12 365 0006 2100 3 1 90 94 0002 598,00630

02 12 12 365 0006 2158 3 3 90 14 0002 999,00635

02 12 12 365 0006 2187 3 3 90 39 0002 1.544,00639

02 12 12 365 0006 2187 4 4 90 51 0002 849,00640

02 12 12 365 0006 3025 3 3 90 47 0002 589,00641

02 12 12 365 0006 3025 4 4 90 51 0002 999,00642

02 12 12 365 0006 3025 4 4 90 61 0002 999,00643

02 12 12 365 0006 3025 4 5 90 61 0002 999,00644

02 12 12 361 0007 2103 3 1 90 04 0003 9.999,00646

02 12 12 361 0007 2103 3 1 90 91 0003 9.999,00650

02 12 12 361 0007 2103 3 3 90 14 0003 999,00652

02 12 12 361 0007 2103 3 3 90 30 0003 1.719,00653

02 12 12 361 0007 2270 3 1 90 11 0003 71.215,00663

02 12 12 361 0007 2270 3 1 90 13 0003 5.093,00664

02 12 12 361 0007 2270 3 1 90 16 0003 13.138,00665

02 12 12 361 0007 2270 3 1 90 94 0003 4.613,00666

02 12 12 306 0007 2109 3 3 90 30 0004 11.000,00702

02 13 15 451 0021 3037 4 4 90 51 0001 431.525,00774

2.311.526,73Total:

            Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 20 de Dezembro de 2018, 199º anos da fundação e 169º da elevação a Município.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rodrigo Imar Martinez Riera
Prefeito Municipal

Juliano Galdino Teixeira
Secretário Municipal de Finanças

Israel Gustavo Guimarães dos Santos
Secretário Municipal de Governo

		2018-12-20T13:02:11-0200
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649